АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 № 175
пгт Нижнеивкино

Об утверждении Методики планирования бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования Нижнеивкинского городского

поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В  соответствии  со  статьей  174.2  Бюджетного  Кодекса  Российской
Федерации и статьей 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Нижнеивкинское городское поселение,  утвержденном решением
Нижнеивкинской  Поселковой  Думы  от  30.05.2016№  29/129  администрация
Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета
муниципального  образования  Нижнеивкинского  городского  поселения  на
2024год и плановый период 2025-2026 годов. Прилагается.

2.Считать  утратившим  силу  постановление  администрации
Нижнеивкинского городского поселения от 09.12.2022 № 197 «Об утверждении
Методики планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
Кировской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

3.  Ведущему  специалисту,  бухгалтеру-финансисту  администрации
Нижнеивкинского городского поселения Медведевой Н.А. довести настоящее
постановление  до  всех  подведомственных  получателей  средств  бюджета
муниципального образования Нижнеивикинское городское поселение.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального  опубликования  и  применяется  к  правоотношениям,
возникающим  при  составлении  и  исполнении  бюджета  Нижнеивкинского
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                                                             О.Б. Шиндорикова

__________________________________________________________________

Приложение

Утверждена постановлением
администрации
Нижнеивкинского городского
поселения от №175 от
07.11.2023

Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования Нижнеивкинского городского поселения на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов

1. Целью  настоящей  методики  планирования  бюджетных
ассигнований бюджета Нижнеивкинского городского поселения на очередной
финансовый год и плановый период (далее -Методика) является установление и
обеспечение единых подходов к формированию расходов бюджетов.

2. При  формировании  объемов  бюджетных  ассигнований  на
исполнение расходных обязательств бюджетов на реализацию муниципальных
программ и непрограммных направлений деятельности  с  учетом отраслевых
особенностей используются следующие методы:

- нормативный метод - расчет объемов бюджетных ассигнований на
основе нормативов, утвержденных соответствующими правовыми актами;

- метод  индексации  -  расчет  объемов  бюджетных  ассигнований
путем индексации объемов бюджетных ассигнований текущего (предыдущего)
финансового года на коэффициент прогнозируемого уровня инфляции или иной
коэффициент  (применяется  исключительно  при  расчете  объемов  бюджетных
ассигнований  бюджета  поселения  по  действующим  расходным
обязательствам);

- плановый метод - установление объема бюджетных ассигнований
бюджета  в  соответствии  с  показателями,  установленными  в  нормативном
правовом  акте,  договоре  (соглашении),  судебном  акте,  либо  в  случае
невозможности  определения  объема  бюджетных  ассигнований  нормативным
методом и методом индексации;

- иной метод - определение объема бюджетных ассигнований методами,
не попадающими под определения нормативного метода, метода индексации и
планового метода.

3. Планирование  бюджетных  ассигнований  за  счет  безвозмездных
поступлений,  имеющих  целевое  назначение,  осуществляется  в  пределах
прогнозируемых  главными  администраторами  доходов  областного  бюджета
объемов субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов.

4. Объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и
плановый период определяются исходя из единых подходов к формированию
отдельных направлений расходов бюджетов:

Заработная плата Плановый метод.

Начисления на выплаты по
оплате труда

Плановый метод.

Прочие выплаты Плановый метод.
Размер расходов, связанных с данным
направлением определяется в соответствии с
порядком и нормами возмещения расходов на
указанные цели.

Услуги связи Плановый метод.
Метод индексации с применением коэффициента
изменений в связи с прогнозируемым уровнем
инфляции.

Транспортные услуги Плановый метод.
Метод индексации с применением коэффициента
изменений в связи с прогнозируемым уровнем
инфляции.

Коммунальные услуги
Плановый метод.
Метод индексации с применением коэффициента
изменений в связи с прогнозируемым ростом
тарифов на коммунальные услуги.

Арендная плата за
пользование имуществом

Плановый метод.
Планируются исходя из площади арендуемых
зданий и сооружений и действующих ставок
арендной платы.

Работы, услуги по
содержанию имущества

Плановый метод.
Метод индексации с применением коэффициента
изменений в связи с прогнозируемым уровнем
инфляции

Прочие работы, услуги Плановый метод.
Метод индексации с применением коэффициента
изменений в связи с прогнозируемым уровнем
инфляции.

Обслуживание
муниципального долга

Плановый метод.

Безвозмездные перечисления
государственным и
муниципальным
организациям

Нормативный метод. Плановый метод.

5. Объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  действующих  и
принимаемых  обязательств  не  может  превышать  прогнозируемого  объема
доходов бюджетов и источников финансирования дефицита бюджетов.

6. Основанием  для  отказа  включения  бюджетных  ассигнований  на
реализацию  расходного  обязательства  в  общий  объем  бюджетных
ассигнований, планируемых на очередной финансовый год и плановый период,
является  отсутствие  муниципального  правового  акта  или  его  проекта,
предлагаемого  (планируемого)  к  принятию  или  изменению  в  текущем
финансовом году или очередном финансовом году и плановом периоде.

Вновь принимаемые обязательства должны быть оформлены
муниципальными правовыми актами в соответствии с требованиями части 1
статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

Нормативный метод.

Муниципальные пенсии Нормативный метод.

Прочие расходы
Нормативный метод. Плановый метод.

Увеличение стоимости
основных средств

Плановый метод.

Увеличение стоимости
нематериальных активов

Плановый метод.

Увеличение стоимости
непроизводственных
активов

Плановый метод.

Увеличение стоимости
материальных запасов Метод индексации с применением коэффициента

изменений в связи с прогнозируемым уровнем
инфляции.
Плановый метод.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов